
令和４年１０月７日 

保護者各位 

石垣市立八島小学校 

校 長  仲地 秀将 

（公印省略） 

                                                       

「令和４年度八島っ子体育発表会」について（お知らせとお願い） 

 

 爽秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本市においてもコロナ感染者の数は減少傾向にありますが、依然として感染者は毎

日のように発表されております。そこで、今年度も「八島っ子体育発表会」については、昨

年度に引き続き、下記の通り感染症対策等を講じた上で、種目等を一部縮小した形態での実

施を計画しております。 

 つきましては、下記の内容等をご確認の上、ご理解いただきご協力くださいますようよろ

しくお願い致します。 

  

記 

 

「感染症対策等◆」について 

 ◆午前中（12時 15分終了予定）の開催とし、昼食時間等の設定はありません。 

 ◆当日の参観者については、本校児童の保護者、兄弟姉妹、祖父母、その他の同居家族に

制限致します。その方々が参観される場合は、体育発表会当日の１週間以内に郡外へ渡

航していないこと。また、当日の検温及び健康観察において、発熱等の風邪症状がない

ことを条件と致します。 

  なお、参観予定者の同居家族等に濃厚接触者及び PCR検査を受ける方がいる場合は、 

当日の参観をお控え下さい。 

 ◆各学年児童・保護者等の参観・観賞場所については、３密を回避した上で観賞できるよ

うにそれぞれの場所を設定致します。 

 ◆保護者等の観賞については、お子さんの在籍する学年のみの観賞とし、各学年の演技終

了時において保護者等（参観者）の入れ替えを行います。 

  ※ 特定の観賞場所の占有を禁止致します。 

  ※ 保護者等の皆様の観賞場所及びプログラム等については、後日「ご案内」等にてお

知らせ予定です。 

 ◆参観される保護者等の皆様（当日出入りする保護者等）には、マスク着用の徹底等をお

願い致します。 

 ◆来賓等の案内は行いません。 

 ◆必要に応じて参観場所等のアルコール消毒等を行います。 

  

「縮小した形態（内容）◇」について 

 ◇原則、紅白対抗戦の種目は割愛し、主に表現及び団体競技等の 

プログラム構成で行います。 

 ◇開閉式についても、一部内容を割愛致します。 

 ◇各学年の演技等の時間は１５～２０分程度と致します。 


